
 
 

 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 
  41-я сессия 2-го созыва 

 

                                                           РЕШЕНИЕ 

    05 декабря  2022 года                                                                           №  602 

О согласовании муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Зеленогорская средняя школа» Белогорского района Республики 

Крым заключения договора безвозмездного пользования имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым  

  

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014г.  № 54-ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым, Порядком владения, 

пользования и распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым администрацией 

Белогорского района (с изменениями), утвержденный решением 19-й сессии 

Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 06.05.2015г. 

№ 225, Порядком предоставления в безвозмездное пользование имущества, 

находящегося в собственности муниципального образования Белогорский 

район Республики Крым, утвержденным решением 21-й сессии Белогорского 

районного совета 2-го созыва  от 27.05.2021г. № 272,  на основании ходатайства 

управления образования, молодежи и спорта администрации Белогорского 

района Республики Крым от 08.11.2022г. № 01-18/1667, ходатайства 

администрации Белогорского района Республики Крым от 02.12.2022г.              

№ 19832/01-18, в целях организации питания учащихся муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Зеленогорская средняя 

школа» Белогорского района Республики Крым, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1.Согласовать муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению «Зеленогорская средняя школа» Белогорского района Республики 

Крым заключение договора безвозмездного пользования части нежилым 

помещением (пищеблоком) в здании, расположенном по адресу: Республика 

Крым, Белогорский район,   с. Зеленогорское,     ул. Ленина, д. 24, площадью 

 

 



182,9 м2, с Обществом с ограниченной ответственностью «Столичная 

кулинарная компания» на имущество согласно Приложению к настоящему 

решению. 

2.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие  

с 02.09.2022г. по 30.06.2023г.,  подлежит обнародованию на официальном сайте 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым на портале 

Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru. 

   

  

 

Председатель  

районного совета                                                                     А.С. Юнусов 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                  
                                                                                           Приложение  

                                                                                 к решению 41-й сессии 

                                                                                            Белогорского районного совета 

                                                                                            Республики Крым 2-го созыва 

                                                                                            от 05 декабря 2022г. № 602 

                   

                                                                                                                       

Перечень имущества, передаваемого в безвозмездное пользование, муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Зеленогорская средняя школа» Белогорского района Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Инвентарный 

номер 

Наименование Колич

ество 

(шт.) 

Балансовая 

стоимость 

1 

 

Часть помешения пищеблока, 

расположенного по адресу: Республика 

Крым, Белогорского района, с. 

Зеленогорское, ул. Ленина, д. 24 

Площа

дь 

182,9 

м2  

 

2  Мясорубка типа МИМ-300 1 55 145,57 

3  Мясорубка типа МИМ-300 1 55 145,57 

4 
 

Машина кухонная овощерезательная 

МКО-50 

1 57 874,10 

5 
 

Машина кухонная овощерезательная 

МКО-50 

1 57 874,10 

6  Мармит 2-х блюд М2-1500-02-ПО 1 116 595,18 

7 
 

Мармит 1-х блюд 2-х конф. М1-2.1200-

02-о 

1 83 710,48 

8  Холодильная витрина ХВ-1200-02 1 240 524,38 

9 
 

Прилавок для горячих напитков ПГН-

1500-02 

1 82 680,48 

10  Тележка для сушки тарелок ТСТ-100.4 2 40 531,90 

11  Кассовый стол КСУ-700-02 1 43 735,77 

12  Стойка для приборов СП-700-02 1 42 966,07 

13   Шкаф холодильный СМ105-S 1 51 166,40 

14   Шкаф холодильный СМ105-S 1 51 165,89 

15  Шкаф холодильный СМ105-S 1 51 166,40 

16  Шкаф холодильный СМ105-S 1  

17 
 

Камера холодильнас сборная ТУ 

28.25.13-010-66486978-2020 

1 131 195,12 

18 
 

Камера холодильнас сборная ТУ 

28.25.13-010-66486978-2020 

1 60 240,20 

19  Плита электрическая ЭП-6П 1 79 137,00 

20  Плита электрическая ЭП-6ЖШ 1 116 326,75 

21  Подставка ПК-10М  1  

22  Овоскоп настольный ОН-10 1 1 858,67 

23 
 

Сковорода электрическая универсальная 

кухонная ЭСК-90-0,27-40 

1 119 955,64 

24 
 

Тележка-шпилька для гастроемкостей 

ТШГ-16-01 

1 34 901,99 

25  Тележка-шпилька для гастроемкостей 1 34 901,99 



ТШГ-16-01 

26 
 

Тележка-шпилька для гастроемкостей 

ТШГ-16-01 

1 37 348,36 

27 
 

Машина кухонная универсальная УКМ-

06  

1 136 442,72 

28 
 

Машина картофелеочистительная 

кухонная МКК-300-01 

1 71 500,99 

29 
 

Машина посудомоечная кухонная 

электрическая МПК-700К 

1 205 801,36 

30 
 

Котел пищеварочный электрический 

КПЭМ-160/9Т 

1 189 200,39 

31 

 

Аппарат пароварочно-конвективный 

электрический кухонный ПКА 10-

1/1ПМ2 

1 332 921,23 

32 
 

Конвекционная электрическая печь КЭП-

10 

1 212 736,81 

33 
 

Шкаф расстоечный тепловой 

электрический кухонный ШРТ-12 

1 76 294,09 

34  Хлеборезка "ЯНЫЧАР" АХМ-300А 1 80 012,45 

35  Весы электронные настольные SWN-06 1 7 170, 84 

36  Весы электронные настольные SWN-06 1 7 170, 84 

37  Весы электронные настольные SWN-06 1 7 170, 84 

38  Весы электронные напольные типа DL 1 24 801,03 

39 41013600006 

41013600007 

Сушка для тарелок нерж. сталь 180 шт. 2 52 800,00 

40 41013600002 Сушка для тарелок нерж. сталь на 120 

шт. 1 

26 400,00 

41 1013600001 Морозильная камера Indesit SER 167 1 27 610,00 

42  котел поварской нерж сталь 50л 3 47 400,00 

43  котел поварской сталь 40л. 2 23 400,00 

44  котел поварской нержсталь 30л  3 31 155,00 

45  котел поварской нерж сталь 20 л. 3 23 400,00 

46  чайник для напитков нерж.сталь 5л 4 12 400,00 

47  бак для отходов 70л 2 15 200,00 

48  бак с крышкой 100л для отходов  4 11 600,00 

49  ведро п/м л с крышкой  10 6 900,00 

50  Бак Рестола 65 л. 5  

51  таз п/м 5л круглый  5 1 450,00 

52  половник нерж.1000 м 3 3 090,00 

53  половник нерж 500л 4 3 480,00 

54  половник нерж. 250 мл 4 3 000,00 

55  ложка гарнирная длина 390мм 90*70мм 5 960,00 

56  поднос пластиковый 460*350 мм 45 13 050,00 

57  гастроемкость из нерж.стали 1/1 h=20мм 4 4 400,00 

58  гастроемкость из нерж.стали 1/1 h=40мм 4 5 880,00 

59  гастроемкость из нерж.стали 1/1 h=65мм 4 7 120,00 

60  гастроемкость из нерж.стали 1/1 h-100м  2 8 800,00 

61  гастроемкость из нерж.стали 1/2 h65мм 2 2 560,00 

62  гастроемкость из нерж.стали 1/2 h=150мм  2 4 760,00 

63  тарелка мелкая фарфоровая 200мм плоск 160 15 680,00 

64  тарелка мелкая фарфоровая 170мм плоск 60 5 340,00 



65  доска разделочная бук промасл.400*250 6 7 200,00 

66  доска разделочная бук промасл.300*200 4 3 480,00 

67  шумовка поварская нерж. 2 1 020,00 

68  ложка столовая нерж сталь  43 3 053,00 

69  стакан 250 мл фарфор  35 2 765,00 

70  венчик 1 176,00 

71  Доска деревянная разделочная 5 1 450,00 

72  Казан биола 40л 1 4 500,00 

73  Картофелемялка 1 220,00 

74  Кондитерский пинцет 1 370,00 

75  Кружка 220мл 220 16 500,00 

76  Ложка столовая 170 10 200,00 

77  Ложка столовая мондиаль 50 15 000 ,00 

78  Нож шеф поварской 2 900,00 

79  Тарелка глубокая 550мл 150 15 750,00 

80  Тарелка полупорционная 150 16 500,00 

 


